№ 40 (2528)   28 мая 2022 ДОКУМЕНТЫ   5

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.05.2022 № 467

Об утверждении проекта межевания территории,

ограниченной ул. Озерной гривкой,

1-м Сабанеевским пер.,

ул. Сабанеевской,

ул. Хуторской в Заволжском районе

города Ярославля

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, учитывая материалы об-

щественных обсуждений (протокол от 11.03.2022, заключение от 14.03.2022),

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить проект межевания территории, ограниченной ул. Озерной гривкой,  1-м Сабанеевским

пер., ул. Сабанеевской, ул. Хуторской в Заволжском районе  города Ярославля, в составе:

- чертежа межевания территории, ограниченной ул. Озерной гривкой,  1-м Сабанеевским пер., ул.

Сабанеевской, ул. Хуторской в Заволжском районе  города Ярославля (приложение 1);

- текстовой части проекта межевания территории, ограниченной ул. Озерной гривкой, 1-м Сабане-

евским пер., ул. Сабанеевской, ул. Хуторской в Заволжском районе города Ярославля (приложение 2).

2. Департаменту градостроительства мэрии города Ярославля обеспечить размещение проекта ме-

жевания территории, указанного в пункте 1 постановления,  в государственной информационной си-

стеме обеспечения градостроительной деятельности.

3. Опубликовать постановление в газете «Городские новости» в течение 7 дней  со дня его приня-

тия и разместить на официальном портале города Ярославля  в информационно-телекоммуникацион-

ной сети «Интернет». Полный текст постановления опубликовать (разместить) в сетевом издании – на

сайте газеты «Городские новости» «Городские новости. Ярославль» (https://city-news.ru).

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра  города Ярославля по

вопросам градостроительства.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования,  за исключением поло-

жений, для которых установлен иной срок вступления в силу.

Приложения 1, 2 в отношении образуемых земельных участков 1П и 2П вступают  в силу после

внесения изменений в:

 - Карту функциональных зон в составе Генерального плана города Ярославля  в части корректи-

ровки границ функциональной жилой зоны и функциональной зоны транспортной инфраструктуры в

границах проектирования;

- Карту градостроительного зонирования «Границы территориальных зон» в составе Правил зем-

лепользования и застройки города Ярославля в части корректировки границ территориальной зоны

застройки индивидуальными жилыми домами (Ж.4)  и территориальной зоны инженерно-транспорт-

ной инфраструктуры (ИТ.1).

Заместитель мэра города Ярославля

по вопросам социально-экономического

развития города И.В. МОТОВИЛОВ

Полный текст документа – на сайте city-news.ru

Заключение

о результатах публичных слушаний

по проекту решения муниципалитета города Ярославля

«О внесении изменения в Правила землепользования и застройки города Ярославля»

«  24  «  мая   2022 г.

17 мая 2022 года организатором публичных слушаний - департаментом градостроительства мэрии

города Ярославля проведены публичные слушания в соответствии с постановлением мэра города Ярос-

лавля от 27.04.2022 № 387 «О назначении публичных слушаний по проекту решения муниципалитета го-

рода Ярославля «О внесении изменения в Правила землепользования и застройки города Ярославля».

В публичных слушаниях приняли участие 73 чел. – жители города Ярославля, а также присутство-

вали 3 чел. - жители Ярославского муниципального района (пос. Ивняки).

По результатам публичных слушаний составлен протокол публичных слушаний от 17.05.2022, на

основании которого подготовлено заключение о результатах публичных слушаний.

В период проведения публичных слушаний с 10.05.2022 по 17.05.2022 включительно от участни-

ков публичных слушаний, постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся

публичные слушания (город Ярославль), а также от жителей Ярославского муниципального района

в комиссию по подготовке проекта правил землепользования и застройки города Ярославля (далее -

Комиссия) были поданы замечания и предложения о внесении изменений в проект Правил землеполь-

зования и застройки города Ярославля, отражены в Протоколе публичных слушаний от 17.05.2022.

Рекомендации организатора публичных слушаний о целесообразности или нецелесообразности

внесенных предложений и замечаний:

№

п.п.

Предложения участников публичных слушаний

о внесении изменений в проект решения муниципалитета

города Ярославля «О внесении изменения в Правила

землепользования и застройки города Ярославля»

Рекомендации организатора

публичных слушаний (с

учетом протокола Комиссии

по подготовке проекта правил

землепользования и застройки

города Ярославля

от 20.05.2022 № 4)

1.

Не изменять зонирование территории, расположенной

в районе д. 62 по пер. Софьи Перовской в Краснопере-

копском районе города Ярославля, из территориальной

зоны производственных и коммунально-складских объек-

тов V класса опасности по санитарной классификации (П.5)

Принять предложение заяви-

телей не изменять зонирование

территории, расположенной в

районе д. 62 по пер. Софьи Пе-

ровской в Красноперекопском

районе города Ярославля.

в территориальную зону производственных и коммуналь-

но-складских объектов II класса опасности по санитарной

классификации (П.2) по причинам близости к кварталам

частного сектора и многоквартирным жилым домам, са-

дово-огородническим товариществам на территории ЯМР,

высокого уровня грунтовых вод и возможного загрязнение

почвы территории частного сектора в ходе производства,

а также близости Твороговского ручья, и возможного ухуд-

шения экологического состояния территории.

А также Комиссией было рассмотрено и отклонено по причине отсутствия обоснования предложе-

ние от жителя Ярославского муниципального района об изменении зонирования территории в районе

д. 62 по пер. Софьи Перовской на зону, позволяющую размещение производственных объектов IV или

III классов опасности, наносящих меньший вред окружающей среде: производство косметики, продук-

тов для здоровья, фармацевтической промышленности.

Выводы по результатам публичных слушаний:

Рассмотрев результаты публичных слушаний, Комиссия отмечает:

- публичные слушания по проекту решения муниципалитета города Ярославля «О внесении изме-

нения в Правила землепользования и застройки города Ярославля» проведены в порядке, установлен-

ном действующим законодательством и решением муниципалитета города Ярославля от 24.10.2005

№ 135 «О порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в го-

роде Ярославле»;

- в ходе публичных слушаний жителям города была обеспечена возможность представить предло-

жения и замечания по проекту решения муниципалитета города Ярославля «О внесении изменения в

Правила землепользования и застройки города Ярославля»;

- в ходе собрания участников публичных слушаний большинство участников публичных слушаний

не поддержало представленный проект решения муниципалитета города Ярославля «О внесении из-

менений в Правила землепользования и застройки города Ярославля».

Комиссия направляет мэру города Ярославля проект решения муниципалитета города Ярославля

«О внесении изменения в Правила землепользования и застройки города Ярославля», протокол пу-

бличных слушаний, заключение о результатах публичных слушаний для принятия решения о направ-

лении указанного проекта в муниципалитет города Ярославля или об отклонении проекта решения

муниципалитета города Ярославля «О внесении изменения в Правила землепользования и застрой-

ки города Ярославля».

Департамент по социальной поддержке населения и охране труда мэрии города Ярославля

объявляет конкурс на включение в кадровый резерв

в ведущую группу должностей муниципальной службы на должность

консультанта-юриста юридического отдела
управления правового и административного обеспечения

Квалификационные требования, предъявляемые к претендентам

на включение в кадровый резерв

Образование: высшее юридическое.

Стаж муниципальной службы или стаж работы по специальности, направлению подготовки: требо-

вания к стажу не предъявляются.

Знания: государственного языка Российской Федерации (русского языка), основ государства и пра-

ва, в том числе: Конституции Российской Федерации, федеральных конституционных законов, феде-

ральных законов о местном самоуправлении, о муниципальной службе, о противодействии коррупции;

ГК РФ, ГПК РФ, АПК РФ,  иных федеральных законов и нормативных правовых актов Российской Фе-

дерации; законодательства, регламентирующего деятельность в сфере социальной поддержки населе-

ния, иных федеральных законов и нормативных правовых актов Российской Федерации по направле-

нию деятельности департамента; Устава Ярославской области, законов и иных нормативных правовых

актов Ярославской области; Устава города Ярославля и иных нормативных правовых актов органов

городского самоуправления; служебных документов применительно к исполнению конкретных долж-

ностных обязанностей; процесса прохождения муниципальной службы; норм делового общения; пра-

вил делового этикета; правил внутреннего трудового распорядка; порядка работы со служебной ин-

формацией; делопроизводства и документооборота; правил охраны труда и пожарной безопасности.

Умения: применять накопленный опыт работы в сфере деятельности департамента; оперативно

выполнять управленческие решения; взаимодействовать с государственными органами и органами

местного самоуправления, организациями; вести деловые переговоры; осуществлять анализ и про-

гнозирование деятельности в порученной сфере; осуществлять подготовку проектов заключений, от-

ветов на запросы и обращения; осуществлять подготовку проектов правовых актов; осуществлять экс-

пертизу проектов правовых актов; планировать работу и служебное время; своевременно выявлять

и разрешать проблемные ситуации; систематически повышать профессиональные знания; работать

на персональном компьютере и с периферийными устройствами, с системами хранения информации,

стандартными офисными приложениями, программным обеспечением, информационно-телекоммуни-

кационными сетями и базами данных на уровне уверенного пользователя.

Навыки: грамотной устной и письменной речи.

Условия проведения конкурса:

Конкурс предусматривает проверку уровня владения базовыми и профессиональными компетен-

циями, необходимыми для прохождения муниципальной службы и исполнения должностных обязан-

ностей и включает 2 процедуры:

1. Тестирование на определение:

- уровня владения государственным языком Российской Федерации (русским языком);

- уровня знаний делопроизводства и документооборота в соответствии с требованиями Регламен-

та мэрии и правилами делопроизводства (подготовка служебных писем и документов);

- умения работать на персональном компьютере и с периферийными устройствами, с системами

хранения информации, стандартными офисными приложениями, программным обеспечением, ин-

формационно-телекоммуникационными сетями и базами данных на уровне уверенного пользователя;

- уровня знаний основ управления (менеджмента).

2. Собеседование (включает проверку знаний основ государства и права: Конституции Российской

Федерации, законодательства о местном самоуправлении, муниципальной службе и противодействии

коррупции, а также владения профессиональными компетенциями, необходимыми для исполнения

должностных обязанностей).

Ознакомиться с примерными тестами можно на сайте МАУ «ИРСИ» в разделе «Материалы (доку-

менты и рабочие ссылки) в помощь участникам конкурсных процедур для подготовки к тестированию

по базовым компетенциям» (https://indsi.ru/тестирование-и-оценка-базовых-компет/).

Результаты тестирования в МАУ «ИРСИ» (независимой оценки профессиональных (базовых) ком-

петенций участника конкурса квалификационным требованиям к знаниям и умениям, предъявляемым

для замещения всех должностей муниципальной службы (за исключением основ государства и права)

действительны в течение трех лет со дня его проведения.

Участник конкурса вправе использовать результаты независимой оценки МАУ «ИРСИ» в конкурсах на

должности муниципальной службы идентичной группы должностей либо нижестоящие должности, орга-

низуемых мэрией города Ярославля, структурными подразделениями мэрии города Ярославля, облада-

ющими правами юридического лица, или пройти оценку повторно в ходе соответствующей процедуры.

Результаты тестирования выдаются участнику конкурса при его обращении в МАУ «ИРСИ» не позд-

нее, чем за 2 рабочих дня до начала конкурсных процедур и предоставляются участником в конкурс-

ную комиссию до окончания срока приема документов.

Для участия в конкурсе необходимо представить следующие документы:

- личное заявление, содержащее согласие на обработку персональных данных (заполняется при

представлении документов);

- собственноручно заполненную и подписанную анкету с фотографией по форме, утвержденной

распоряжением Правительства Российской Федерации от 26.05.2005 № 667-р;

- паспорт или иной документ, удостоверяющий личность (и его копию);

- документы об образовании с вкладышами и их копии;

- сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством Россий-

ской Федерации порядке, и/или копию трудовой книжки (при наличии трудового стажа).

Гражданин вправе представить документы (их заверенные копии) о дополнительном профессио-

нальном образовании, о присвоении учёного звания, учёной степени, другие документы, характери-

зующие его профессиональную подготовку.

Внимание! В целях соблюдения мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благо-
получия населения прием документов и участие в конкурсных процедурах граждан проводят-
ся с использованием средств индивидуальной защиты органов дыхания (маски, респираторы).

Прием документов осуществляется до 20.06.2022 (включительно) в рабочие дни с 10-00 до 12-30 и

с 13-30 до 16-00  по адресу: ул. Нахимсона, д. 15, каб.25.

Ориентировочные дата, время и место проведения конкурсных процедур:

- тестирование 22.06.2022 в 10.00 в МКУ «ИРСИ», по адресу: г. Ярославль, ул. Максимова,  д. 8;

 - профессиональное собеседование 24.06.2022 в 14.00 в департаменте по социальной поддержке на-

селения и охране труда мэрии города Ярославля, по адресу: г. Ярославль, ул. Нахимсона, д. 15, каб. 30.

  Решение о дате, месте и времени проведения конкурсных процедур может быть изменено в зави-

симости от числа претендентов, допущенных для участия в конкурсе.

  Более подробную информацию о конкурсе можно получить в секторе кадровой и организацион-

ной работы управления правового и административного обеспечения департамента по социальной

поддержке населения и охране труда мэрии города Ярославля (г. Ярославль, ул. Нахимсона, д. 15,

каб.25, тел. (4852) 30-51-88).